ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 декабря 2018 г. № 1572
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Установить, что абзац второй пункта 131 Правил обращения

с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. № 1156
"Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении
изменения в постановление Правительства Российской Федерации
от 25 августа 2008 г. №641" (в редакции настоящего постановления),
вступает в силу с 1 января 2019 г.

3. Признать утратившими силу абзацы девятый - тринадцатый
подпункта "б" пункта 8 изменений, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2018 г. №1094
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,
№ 40, ст. 6122).

Д.Медведев
Председатель Правит

Российской Федер

3941470

оценка недвижимости

https://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 15 декабря 2018 г. № 1572

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. Подпункт "д2" пункта 11 Правил содержания общего имущества
в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491 "Об утверждении
Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил
изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае
оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию
и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего
качества и (или) с перерывами, превышающими установленную
продолжительность" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2006, №34, ст. 3680; 2017, №11, ст. 1557), изложить в следующей
редакции:

"д2) работы по содержанию мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов в соответствии с установленными требованиями.
Указанные работы не включают уборку мест погрузки твердых
коммунальных отходов.

В настоящих Правилах понятие "уборка мест погрузки твердых
коммунальных отходов" используется в значении, предусмотренном
Правилами обращения с твердыми коммунальными отходами,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 12 ноября 2016 г. № 1156 "Об обращении с твердыми коммунальными
отходами и внесении изменения в постановление Правительства
Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641";".

394l470.doc

14

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796628.htm